ERRATA AO PROCESSO LICITATÓRIO N° 0073/2023 – TOMADA DE PREÇO
Nº 0005/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Construção Civil para a
execução de Reforma e Ampliação das Unidades Básicas de Saúde dos Bairros
Alvorada, Ari Lunardi, Chagas, Guarany, Santa Terezinha e o Central, pertencentes
ao Município de Xaxim/SC.

A Prefeitura Municipal de Xaxim, através da Comissão Central de Licitação,
devidamente autorizada, torna público para conhecimento dos interessados, NOTA
DE ESCLARECIMENTO à TOMADA DE PREÇO nº 0005/2023.

Onde lê-se:
1.1 LOCAIS E METRAGENS

BAIRRO ALVORADA

Área total de intervenção: 75,99 m²

Valor: R$ 50.453,02

BAIRRO ARI LUNARDI

Área total de intervenção: 53,99 m²

Valor R$ 54.583,24

CENTRAL

Área total de intervenção: 53,25 m²

Valor: R$ 84.557,21

BAIRRO CHAGAS

Área total de intervenção: 243,42 m²

Valor: R$ 94.545,41

BAIRRO GUARANY

Área total de intervenção: 87,39 m²

Valor: R$ 71.685,43

BAIRRO SANTA TEREZINHA

Área total de intervenção: 413,63 m²

Valor: R$ 636.284,33

1.3 O preço total para a execução da obra, objeto desta licitação, corresponde ao montante
de R$ 992.108,64 (Novecentos e noventa e dois mil, cento e oito reais com sessenta e
quatro centavos),

Leia-se:
1.1 LOCAIS E METRAGENS

BAIRRO ALVORADA
Área total de intervenção: 75,99 m²
Valor: R$ 51.035,04

BAIRRO ARI LUNARDI
Área total de intervenção: 53,99 m²
Valor R$ 55.769,28

CENTRAL
Área total de intervenção: 53,25 m²
Valor: R$ 84.557,21

BAIRRO CHAGAS
Área total de intervenção: 243,42 m²
Valor: R$ 94.545,41

BAIRRO GUARANY
Área total de intervenção: 87,39 m²
Valor: R$ 71.685,43

BAIRRO SANTA TEREZINHA

Área total de intervenção: 413,63 m²

Valor: R$ 636.284,33

1.3 O preço total para a execução da obra, objeto desta licitação, corresponde ao montante
de R$ 993.876,70 (Novecentos e noventa e três mil, oitocentos e setenta e seis reais com
sessenta centavos),

A data da entrega dos envelopes restará para o dia 29 de maio de 2023 as 08h30mim.
A data de abertura do certame restará para o dia 29 de maio de 2023, às 09h.

Maiores informações e consultas com a Pregoeira no HORÁRIO ÚNICO de 07h30
às 11h30 e das 13h às 17h, no e-mail: susana.barros@xaxim.sc.gov.br.

Xaxim, 10 de maio de 2023.

Susana Aparecida Danielli de Barros
Membro da Comissão de Licitações

mailto:susana.barros@xaxim.sc.gov.br